

Estado da Paraíba

Câmara Municipal de Patos

Diário Oficial do Poder Legislativo

Lei Nº 2.666/99, de 26 de março de 1999

Segunda-feira, 03 de novembro de 2021

Tiragem desta edição: 100 exemplares

MESA DIRETORA BIÊNIO 2021-2022

Presidente: Valtide Paulino Santos 1º Vice-Presidente: Josmá Oliveira da Nóbrega 2º Vice-Presidente: Francisco de Sales Mendes Júnior 1º Secretário: Emanuel Rodrigues de Araújo 2º Secretário: Marco César Souza Siqueira

3º Secretário: Willami Alves de Lucena

LEITURA DA PAUTA PARA ORDEM DO DIA

DISCUSSÃO E 1ª VOTAÇÃO - Sessão Ordinária de 04/11/2021 Art. 110 do Regimento Interno

PROJETO DE LEI N.º 137/2021-PL

Autoria: Vereador Decilânio Cândido da Silva

EMENTA: ESTABELECE A OBRIGATORIEDADE DE CONTRATAÇÃO DE CANTORES, INSTRUMENTISTAS, BANDAS OU CONJUNTOS MUSICAIS LOCAIS NA ABERTURA DOS SHOWS OU EVENTOS MUSICAIS FINANCIADOS POR RECURSOS PÚBLICOS MUNICIPAIS. E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

PROJETO DE LEI N.º 143/2021-PL

Autoria: Vereador Jamerson Ferrreira de Almeida Monteiro

EMENTA: DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO PROGRAMA "FARMACIA

SOLIDÁRIA", QUE SE CONSTITUI NA COLETA E DISTRIBUIÇÃO GRATUITA DE MEDICAMENTO A PESSOAS

CARENTES.

PROJETO DE LEI N.º 145/2021-PL

Autoria: Vereador Josmá Oliveira da Nóbrega

EMENTA: DISPÕE SOBRE A EMPRESA AMIGA DA CIDADE LIMPA,

ONDE AUTORIZA PARCERIA PÚBLICO PRIVADA (PPP) PARA A COLOCAÇÃO DE ECOPONTOS E LIXEIRAS NA

CIDADE DE PATOS.

PROJETO DE LEI N.º 146/2021-PL

Autoria: Vereador Kleber Ramon da Silva Araújo

PEMENTA: CONCEDE TÍTULO HONORÍFICO DE CIDADÃO PATOENSE AO SENHOR CARLOS ALBERTO GIL DE FARIAS, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

툱 PROJETO DE LEI N.º 162/2021-PL

Autoria: Verdador João Carlos Patrian Júnior

EMENTA: PROÍBE O USO DE INSTRUMENTO PARA VEÍCULOS DE TRAÇÃO OU EM OUTRAS ATIVII DÁ OUTRAS PROVIDÊI DÁ OUTRAS PROVIDÊI Matérias encaminhadas para Arque PROJETO DE LEI N.º 152/2021-PL Autoria: Vereador Josmá Oliveira da N EMENTA: PROÍBE O USO DE CHICOTE OU QUALQUER OUTRO INSTRUMENTO PARA AÇOITAR OS ANIMAIS USADOS EM

VEÍCULOS DE TRAÇÃO ANIMAL NA COLETA DE MATERIAIS OU EM OUTRAS ATIVIDADES NO MUNICÍPIO DE PATOS-PB, E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

Matérias encaminhadas para Arquivamento - Reunião em 25/10/2021

Autoria: Vereador Josmá Oliveira da Nóbrega

EMENTA: VEDA NO MUNICÍPIO DE PATOS-PB A VACINAÇÃO

COMPULSÓRIA CONTRA A COVID-19, GARANTE A LIVRE LOCOMOÇÃO DOS NÃO VACINADOS, ASSIM COMO PROÍBE SANÇÕES AOS SERVIDORES E AGENTES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO QUE SE RECUSAREM A TOMAR VACINA.

VEREADORES

GESTÃO 2021 - 2024

Cícera Bezerra Leite Batista Cícera Bezerra Leite Batista
David Carneiro Maia
Decilânio Cândido da Silva
Emanuel Rodrigues de Araújo
Fernando Rodrigues Batista
Francisco de Sales Mendes Júnior
Jamerson Ferreira de Almeida Monteiro
João Carlos Patrian Júnior
José Gonçalves da Silva Filho
José Itálo Gomes Cândido
Josmá Oliveira da Nóbrega José Itálo Gomes Cândido
Josmá Oliveira da Nóbrega
Kleber Ramon da Silva Araújo (Suplente em exercício)
Marco César Souza Siqueira
Maria de Fátima Medeiros de Maria Fernandes
Nadigerlane Rodrigues de Carvalho Almeida Guedes
Severino Fernandes Filho (Afastado)
Valtide Paulino Santos
Willami Alves de Lucena